FORD MAVERICK




Caracteristicas y Especificaciones

ESPECIFICACIONES TECNICAS
Motor
Potencia (HP @ RPM)
Torque (Nm @ RPM)
Traccion
Inyeccion de Combustible
Transmision
Capacidad de Tanque de Combustible (L)
Combustible
CABINA
Tipo
DIRECCION
Tipo
FRENOS
Delanteros
Traseros
Freno de Mano Eléctrico
ABSyEBD en las 4 ruedas
NEUMATICOS
Medidas
Tipo
Aros de aleacion
PESOS Y CAPACIDADES
Peso Bruto Total (Kg)
Capacidad de carga (Kg)
Capacidad méxima de traccién (Kg)
DIMENSIONES Y CAPACIDADES
Distancia entre ejes (mm)
Largo total (mm)
Ancho total (mm)

Con espejos (mm)

Sin espejos (mm)
Alto (descargado)
Caja de carga

Largo (mm)

Ancho (mm)

Ancho entre buches (mm)

Alto (mm)
Despeje (mm)
Angulo de ataque
Angulo de salida
EXTERIOR
Luces diurnas de circulacion LED (DTRL)
Faros delanteros con tecnologia LED
Espejos exteriores y manillas de puerta color negro
Espejos exteriores y manillas de puerta color carroceria
Protector de caja de carga (bedliner)
Cerradura en portén de caja de carga
Ganchos de rescate delanteros
Espacio de guardado en caja de carga
Espejos exteriores eléctricos
Exclusivos stickers FX4
Ganchos para sujecion de carga (interior)
Suspensiones especiales off-road
CONFORT
Sistema de Gestion de Terrenos

Apertura de puerta sin llave “Key Less”

CENTRO DE ATENCION AL CLIENTE: 0 800 - 00 804

acfordpe@atento.com / ford.pe / [l FordPeru / (6) @FordPeru /g FordPeru

Normal - Remolcar/Arrastrar - Resbaladizo -

XLT
2.0L EcoBoost
249 @ 5500
380 @3000
4x2
Directa
Automética (8 velocidades)
64
Gasolina
Cabina Doble
Direccion asistida eléctrica (EPAS)
Discos ventilados
Discos
225/65R17
All-Season (A/S)
Aluminio con acabado gris 17"
2304
670
499
3076
5072
2121
1979
1745
1382
1354
1082
516
21
20.6°
2190

ECO - Deportivo

[© +51 955721111

LARIAT

4xb

225/65R17
All-Terrain (A/T)
Aluminio con acabado negro 17"

2361
613
499

218
21.6°
2120

Normal - Remolcar/Arrastrar - Resbaladizo -
Lodo/Surcos - Arena

FORL

Arranque de motor sin llave “Ford Power”

Apertura y cierre centralizado de puertas con comando a distancia

Apoyabrazos frontal y posa vasos

Apoyabrazos trasero con posa vasos

Asientos delanteros regulacion manual (6 posiciones conductor / 4 acompafiante)

Asiento de conductor con regulacion eléctrica (8 posiciones) y manual para acompanante
(6 posiciones)

Asiento trasero con espacio de almacenamiento

Aire acondicionado manual

Climatizador automatico digital bi-zona

Comando audio, computadora de abordo y teléfono en volante
Encendido automatico de faros delanteros

Selector de cambios rotativo “Rotary Shifter”

Sistema de llave programable con funciones de seguridad “My Key”
Sistema de luces de acompafiamiento “Follow me Home”
Computadora de abordo con pantalla TFT de 4.2

Computadora de abordo con pantalla digital de 6.5"

Alzavidrios eléctricos con sistema “One Touch Down” para conductor
Alzavidrios eléctricos con sistema “One Touch Up & Down”

Tapizado de asientos

Luz de ambiente

Ventanilla trasera eléctrica

Volante con ajuste de altura y profundidad

Volante forrado en cuero

TECNOLOGIA & SEGURIDAD

Sistema de audio con controles al volante, puertos USB y 6 parlantes
SYNC 2.5 con Pantalla Multi-Tactil de 8" y control por voz compatible con Android Auto/
Apple CarPlay

1 Airbag de rodilla para conductor

2 Airbags delanteros (conductor y acompariante)

2 Airbags laterales de térax en asientos delanteros

2 Airbags laterales tipo cortina (Safety Canopy)

Alerta de puertas abiertas y luces encendidas

Anclajes para sillas de bebé LATCH en asientos traseros

Asistente de partida en pendiente (HLA)

Aviso de cinturones de seguridad delanteros desconectados

Control de traccién (TCS)

Control electrénico de estabilidad (ESP)

Sistemna de post-colision con activacion automética de balizas, bocina y desbloqueo de
puertas

Control electrénico de descenso (HDC)

Sistema de monitoreo de presidn de neumaticos (TPMS)

Apertura de puerta conductor con cddigo de seguridad (SecuriCode)
Alarma perimetral

FORD CO-PILOT 360

Control automatico de luces altas

Asistente de pre-colision con deteccion de peatones y frenado automatico de emergencia
Cémara trasera

Control de velocidad crucero

Sistema Start-Stop

Auto Hold

COLORES

- Azul Velocidad
- Azul Glaciar
- Rojo Metalico

Blanco Oxford

- Gris Carbonizado
Azul Metdlico

MAVERICK

Tela Cuero Sintético

Gris Jet Naranja Mecénica

- Negro Profundo

Plata Metdlico

Imégenes referenciales. Equipamiento sujeto a variacién sin previo aviso. Colores sujetos a disponibilidad. Para mayor informacién consulte a su concesionario autorizado Ford. Fecha de impresién: Agosto 2022



